
1 
 

 

 

VČELIČKY 1. TŘÍDA 

Skřítek Vítek ve městě 

Hurá, družinka je tady…….. 

Září u Včeliček patřilo hlavně novým kamarádům. Vždyť vše je 

pro ně nové a neznámé. Celý měsíc jsme věnovali tomu, jak to 

v družince chodí, pravidlům a společným hrám. Naučili jsme se 

básničku Švermovské včeličky, zazpívali s kytarou, začali číst 

knihu na pokračování. Našli jsme si také čas na relaxaci. 

ZÁŘÍ 2023 

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206 



2 
 

Oblíbené jsou stolní hry, kreslení, stavby z Lega, Dupla, auta a 

parkovací dům, molitanky, stavění domečků. 

Téma celého měsíce bylo „MĚSTO.“ Povídali 

jsme si v komunitním kruhu o bezpečné 

cestě do školy, o přechodech pro chodce, ale 

i o tom co by ve městě nemělo chybět. Při 

výtvarných činnostech jsme se učili skládat 

domečky, které jsme vybarvovali. Vznikla 

tak první 

společná 

práce.  

 

 

 

Čekal nás také „Den čokolády.“V družince jsme si povídali a 

ukazovali obrázky, abychom věděli, jak taková dobrota  vzniká. 

Ukázali jsme si různé druhy čokolád, které děti společně 

ochutnaly. Paní vychovatelka upekla 

Míša 

řezy, kde 

byla 

čokoláda 

na 

vaření. I 

to nám 

moc 

chutnalo. V závěru si každý napíchl 

banán piškot a vše jsme polili také 

čokoládou. To byla teprv mňamka. 

  



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další akce, která nás čekala byl „Den mandal.“Nejprve jsme si 

řekli co to mandaly jsou a jaký mají význam nejen pro děti, ale 

i dospělé. Každý si vybral mandalku, která ho něčím zaujala. 

Pod rukama nám vznikly krásné obrázky. 

 



4 
 

Vyzkoušeli jsme si také vytvořit mandalku pomocí PET víček.  

Při vycházce do lesa děti zjistily, že se mandalka dá vytvořit i 

z přírodnin. V lese to bylo prima a mandalky byly opravdu 

všechny moc krásné.  

V rámci své praxe s námi 

tráví čas i studentka 

Kristýna. Hraje s námi 

společné hry, pomáhá v jídelně i při 

vycházkách, hraje si s námi při volných hrách.  



5 
 

V jídelně se učíme správnému stolování. Paní kuchařky vaří 

dobroty a my si na nich každý den společně pochutnáváme. 

Dopoledne se u nás byly podívat i nejmenší děti ze školky 

s paní učitelkami Jitkou a Jitkou. Nejvíce je bavilo pískoviště, 

ale nezahálela ani trampolína.  

Hodně času trávíme venku na zahradě, ale navštívili jsme také 

nedaleký les, kde děti stavěly 

domečky pro skřítka.  

  



6 
 

 

 

 

 

 

Vyvrcholením celého měsíce byla společná akce s rodiči, které 

předcházelo pečení štrúdlů. Ukázali jsme si, jak se taková 

dobrota připravuje. Moc se nám dařilo. Štrúdly byly výborné a 

nezbyl nám ani kousek pro rodiče.  

 

 

 

 

 



7 
 

Rodiče také nezůstali pozadu a pod pergolou na zahradě se nám 

sešlo hodně vzorků slaných i sladkých štrúdlů. Čekala nás první 

společná akce s názvem „Štrúdlování a posezení u ohýnku.“  

 

 

 

Dlouhodobě 

spolupracujeme se sdružením 

Švermováčku. Naše první 

společná akce se konala na naší zahradě a nesla název 

„Švermovské posvícení.“ Děti soutěžily v různých disciplínách, 

za které dostávaly žetony. Za ty si poté mohly vybrat dobrotu 

nebo posvícenský koláč. Děkujeme za skvělé odpoledne plné 

her. 

  



8 
 

 

Na konci měsíce jsme vystavili v pergole naši společnou práci 

„Naše město.“  

 

Celý měsíc byl protkán různými aktivitami, které děti doufám 

bavily. Užívali jsme si kamarádů, sluníčka a zábavy. Hodně 

jsme se toho také naučili. Budou z nás dobří kamarádi. 

V říjnu nás čeká „Skřítek Vítek v přírodě.“Moc se už teď těšíme, 

jak si ho užijeme. 

 

                                                               Za Včeličky  

Jitka Zachová 

  



9 
 

Sovičky 2. třída 

Začal nám nový školní rok a ze Včeliček máme druháčky 

Sovičky. Děti přestoupily do jiného oddělení, které neznaly, tak 

ho musely prozkoumat.  

Myslím, že jsou spokojené        

 

 

 

 

 

 

Po rozkoukání jsme se pustili do 

měsíční práce a to na téma,,Naše 

město“. V komunitním kruhu jsme si 

povídali, co vše můžeme vidět, potkat, 

zažít ve městě. Také jsme si pověděli 

rozdíl mezi obcí a městem.  

Společně jsme město ztvárnili i výtvarně. Ukázalo se, kolik 

máme mezi sebou šikovných a nadějných architektů.  

 



10 
 

13. září byl den čokolády. To by bylo, abychom si tento sladký 

den nechali ujít.  

Nejdříve u nás proběhla anketa jakou čokoládu má kdo rád. A 

poté jsme se ponořili do fascinující historie čokolády, kdy z 

hořkého nápoje se stala oblíbená sladkost. Samozřejmě si o 

čokoládě nebudeme jen povídat a pustili jsme se do mlsání        

Děti si vyskládaly na tác piškoty, na ně položily nakrájené 

banány (samy nakrájely) . A poté polily společně s paní 

vychovatelkou čokoládou. Byla to mňamka!  

 

 

 

 

 

20. září byl den MANDAL.  

Opět jsme si o jejich vzniku a významu povídali. Až mě 

překvapilo, jak to děti zajímalo. Mandaly jsme si i vyrobili. 

Použili jsme pastelky, fixy, voskovky. Myslím, že se nám 

velice povedly. Máme je barevné a veselé.  

  



11 
 

A jelikož teď na podzim máme plno jablíček, naplánovali 

jsme si štrúdlování. Děti si vše samy připravily, jablka 

nastrouhaly, těsto rozválely…        a pak nezbyl ani kousíček.-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štrúdly nám upekly i maminky či babičky a donesly na 

odpolední opékání vuřtíků. Ochutnávka byla rozmanitá. Na 

výběr byl jak jablečný, tak ořechový, tvarohový a také 

čokoládový        Tímto všem moc děkujeme!  

  



12 
 

Samozřejmě musí mít děti i čas na zábavu podle svých 

představ.  

Jsou mezi námi i dobrovolní třídiči        

 

 

 

 

A sovičky nám nemůžou chybět. 

  



13 
 

Stále se nejvíce snažíme využívat krásné počasí na zahradě 

školní družiny či v lese. Děti hrají fotbal, staví stavby z 

písku, skáčou na trampolíně.. 

 

 

Také jsme si užili společnou akci se Švermováčkem a to 

POSVÍCENÍ. Děti plnily úkoly za které si „vydělaly“ papírové 

korunky. V improvizovaném obchůdku si pak mohly nakoupit 

různé pamlsky a posvícenské koláčky.  

  



14 
 

Měsíc září byl nabitý novými informacemi, ale hlavně 
zábavou, sluníčkem a kamarády! 
A těšíme se na měsíc říjen, co nám přinese…vždyť každý den 

má svůj příběh        

 
  

Za Sovičky 
Veronika Gütlová 

  



15 
 

 OPIČKY 3. a 5. třída 

Po prázdninách jsme se opět sešli a aktivitami jsme nešetřili. 
Téma bylo město. Besedovali jsme o našem městě Kladně, o 
dopravě, o zajímavých místech a budovách. Kreslili jsme naše 
město, přírodu. Vyráběli jsme město z barevného papíru a 
malovali barevné ptáčky, aby bylo Kladno barevnější.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
 

 

Také jsme využili slunného počasí, kdy jsme trávili čas na 

školním hřišti hraním různých her. Kluci hráli fotbal, holky se 

rozhodly pro skupinové hry v podobě stanovišť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Za Opičky    

 Renáta Čermáková 


